GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA
DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS – CFO

EDITAL Nº 02 /2022- PMRN - 1º DE JULHO DE 2022

O Presidente da Comissão de Coordenação-Geral do Concurso Público para provimento de vagas para o ingresso no Curso de
Formação de Oficiais da Polícia Militar do Rio Grande do Norte no uso de suas atribuições legais, torna pública a Convocação para
a realização da etapa de Exame de Avaliação de Condicionamento Físico conforme Edital nº 02 /2022- PMRN, de 1º de             julho de
2022, os candidatos Sub Judice, em cumprimento de decisão judicial liminar, conforme elencado abaixo:

Inscrição Candidato Motivo da Convocação

        2025192-7 HELSIANE MEDEIROS
DA SILVA NOBRE

Cumprimento de decisão judicial Processo nº 0912405-
77.2022.8.20.5001

2026145-3 DENISON KLEANTO
CORDEIRO

Cumprimento de decisão judicial Processo nº
0800214-28.2023.8.20.5107

1. DO EXAME DE AVALIAÇÃO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO:

1.1. O Exame de Avaliação de Condicionamento Físico será realizado no dia 20/03/2023 às 09h, na cidade de Natal/RN, conforme
orientações do item 2 do presente edital.

1.1.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização do Exame com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos do horário fixado para o fechamento dos portões.

1.2. Para a realização do Exame de Avaliação de Condicionamento Físico, o candidato deverá comparecer no dia, hora e local
previamente designados, com trajes adequados, a saber:
a) calção de ginástica (ou malha, para o sexo feminino), tênis e camiseta sem desenhos ou inscrições.

1.3. Para submeter-se ao Exame de Avaliação de Condicionamento Físico, o candidato deverá, obrigatoriamente, apresentar no
momento da identificação:
a) Documento original de identificação oficial com foto utilizado no ato da inscrição;
b) Atestado médico nominal ao candidato, emitido com, no máximo, 15 (quinze) dias de antecedência da data do seu teste,
devidamente assinado e carimbado pelo médico em letras legíveis, constando visivelmente o número do registro do Conselho Regional de
Medicina do mesmo, em que certifique especificamente estar o candidato Apto para realizar esforço físico, conforme modelo do
Anexo II do Edital nº 02/2022- PMRN.

1.3.1. O candidato que deixar de apresentar o atestado médico ou apresentá-lo em desconformidade com o modelo constanteno
Anexo II não poderá ser submetido aos Testes, sendo, automaticamente, excluído do Concurso.

1.3.2. Não serão aceitos para identificação, por serem documentos destinados a outros fins, Protocolos, Certidão de
Nascimento, Título Eleitoral, Carteira Nacional de Habilitação emitida anteriormente à Lei Federal nº 9.503/97, Carteira de
Estudante, Crachás, Identidade Funcional de natureza privada, cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, qualquer tipo de
documentos eletrônicos ou quaisquer outros documentos não constantes deste Edital.

2. DATA / HORÁRIO / LOCAL

Data: 20/03/2023.

Horário: 09:00 horas.

Local: Centro de Desporto Escolar Geração 2000 – CAIC (Pista de Atletismo Magnólia Figueirêdo)

Endereço: Av. Jerônimo Câmara, 1749 - Lagoa Nova, Natal - RN, 59063-100

Natal/RN, 09 de março de 2023.

Zacarias Figueiredo de Mendonça Neto – Cel PM Presidente

da Comissão de Organização Geral do Concurso Público